
REGIONE MOLISE
 

DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA - AREA SECONDA
 

SERVIZIO (cod. 2C.00) SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E RICERCA
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 81 DEL 13-12-2013
 
 

OGGETTO: PSR MOLISE 2007/2013. PROVVEDIMENTO DI LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO 1°
SAL – MISURA 3.2.2. “SVILUPPO E RINNOVAMENTO DEI VILLAGGI” – BANDO PUBBLICATO
BURM – EDIZIONE STRAORDINARIA – DEL 20 APRILE 2011, N° 12 – LIQUIDAZIONE 1° SAL.
INTERVENTO FINANZIATO: “LAVORI DI RECUPERO E VALORIZZAZIONE DEL PALAZZO “DE
ROSSI” DA ADIBIRE A MUSEO DELLA CULTURA E TRADIZIONE POPOLARE NEL COMUNE
DI CASTELPETROSO (IS) DITTA: COMUNE DI CASTELPETROSO IS DOMICILIO: VIA S.
ROCCO, N° 2 – 86090 CASTELPETROSO IS
  
 

 
 
 
   L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  TOMMASO SOCCI

 
 
Campobasso, 13-12-2013
 

 
 

  
 

ALLEGATI N. 0
 
 
 

1/4ATTO N. 81 DEL 13-12-2013



 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO il Reg. CE n. 1698/2005 del Consiglio del 20 settembre 2005 e s.m.i., concernente il sostegno allo
sviluppo rurale da parte del FEASR (Fondo Europeo Agricolo per lo sviluppo Rurale);

VISTO il Reg. CE n. 1974/2006 della Commissione del 15/12/2006 con il quale sono state emanate
disposizioni di attuazione del Reg. CE 1698/2005;

VISTA la decisione del Consiglio del 20/02/2006 relativa agli Orientamenti Strategici Comunitari per lo
sviluppo rurale, periodo di programmazione 2007/2013 (2066/144/CE);

VISTO il Reg. CE n. 1975/2006 della Commissione del 7 dicembre 2006 che stabilisce modalità di
applicazione del Reg. CE n. 1698/2005 del Consiglio;

VISTO il Reg. CE n. 74/2009 del Consiglio del 19 gennaio 2009 che modifica il reg. CE n. 1698/2005;

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale (P.S.R.) del Molise 2007/2013 approvato dalla Commissione con
decisione C (2008) n. 783 del 25 febbraio 2008 e con decisione C (2010) 1226 del 4 Marzo 2010;

VISTO il Reg. (UE) N. 65/2011 della Commissione del 27 gennaio 2011 che stabilisce modalità di
applicazione del Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio per quanto riguarda l'attuazione delle
procedure di controllo e della condizionalità per le misure di sostegno dello sviluppo rurale;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 186 del 22 marzo 2010, di presa d’atto della
decisione n. C (2010) 1226 adottata dalla Commissione Europea in data 4 marzo 2010, che ha approvato
la revisione del PSR della Regione Molise per il periodo di programmazione 2007/2013;

VISTE le “Disposizioni per l’attuazione delle Misure ad Investimento”, approvate con Delibera n. 1143 del
04/12/2009 e pubblicate sul Supplemento Ordinario del BURM n. 30 del 16/12/2009;

VISTA la nota prot. n. 0015478 del 10/03/2010 con la quale, tra l’altro, sono stati incaricati dell’attuazione
delle misure del P.S.R. 2007/2013 alcuni Dirigenti della Direzione Generale III e sono stati individuati i
Responsabili degli Uffici tecnici di supporto agli stessi Responsabili dell’attuazione;

VISTA la Determinazione Direttoriale n. 256 dell’11/04/2001 avente ad oggetto “Programma di Sviluppo
Rurale della Regione Molise 2007/2013 – Misura 3.2.2. “Sviluppo e rinnovamento dei villaggi” –
Approvazione Bando Attuativo;

VISTO il Bando pubblico attuativo della Misura 3.2.2., pubblicato sul BURM – edizione straordinaria – n. 12
del 20/04/2011;

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n° 223 del 7 settembre 2011, con la quale si dispone, tra
l’altro, di procedere alla formale approvazione della domanda attraverso l’adozione di apposito atto
dirigenziale, sulla base delle risultanze dell’istruttoria eseguita sia telematicamente che in loco;

VISTA la domanda di pagamento n. 94752429582, rilasciata al portale SIAN in data 22/11/2013 e acquisita
al n/s protocollo al n° 0030354/13 del 25/11/2013, con la quale la Ditta: Comune di CASTELPETROSO IS
C.F. 80002270942, con sede  in 86090 CASTELPETROSO IS in Via S. Rocco, n° 2, ha chiesto la
liquidazione dell’acconto relativo al 1° SAL per la parziale realizzazione degli investimenti approvati ed
ammessi a finanziamento con Provvedimenti del Direttore Generale, Autorità di Gestione, n. 395 del
24/04/2012, n. 385 del 08/05/2013 e n. 711 del 22/0/2013;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 44 del 01/02/2012 con cui è stata approvata la graduatoria delle
domande ammissibili e finanziabili relative al su citato bando, tra cui rientra la ditta DI DOMENICO
Vincenzo;

VISTA, altresì, la determinazione n. 296 del 26/03/2012 con la quale si è provveduto a rettificare gli importi
dei contributi concedibili relativi alle domande di aiuto individuate nell’elenco, allegato “A” alla
determinazione su indicata;

EVIDENZIATO che la spesa approvata e il relativo contributo concesso (che non potrà essere superiore a

2/4ATTO N. 81 DEL 13-12-2013



quello indicato nella graduatoria, allegato A, alla propria determinazione n. 391 del 24/04/2012) da
riconoscere alle ditte interessate, sarà effettivamente rideterminata a seguito del completamento delle varie
fasi istruttorie, nonché all’accertamento finale dei lavori/acquisti;

VISTA la relazione istruttoria a firma del Funzionario Istruttore p.i. Tommaso SOCCI in data 2 dicembre
2013, con la quale si propone l’approvazione del 1° Stato di Avanzamento Lavori pari ad € 67.392,41, e la
liquidazione del relativo contributo corrispondente ad € 67.392,41;

RITENUTO poter liquidare il contributo al (1°) SAL e concedere gli aiuti finanziari previsti dal PSR
2007/2013, Misura 3.2.2. alla Ditta Comune di CASTELPETROSO IS,

DETERMINA

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

di prendere atto della relazione informativa redatta del Funzionario Istruttore p.i. Tommaso SOCCI in2.
data 2 dicembre 2013;

di approvare la domanda di pagamento n. 94752429582, presentata in data 22/11/2013, dalla ditta3.
Comune di CASTELPETROSO - C.F. 80002270942 – con sede in 86090 CASTELPETROSO IS alla
Via S. Rocco, n. 2, nonché gli aiuti finanziari previsti dal PSR Molise 2007/2013, Misura 3.2.2., per
l’importo di cui al sottostante prospetto:

 

 
 Domande di Pagamento

Domanda di aiuto n°
94750856430 del

01/08/2011

 

 

Provvedimento
Approvazione

Variante n°
711

del 22/08/2013

ANTICIPO
domanda

n°
94751548291

del
08/10/2012

 

ACCONTO (1° SAL) domanda

n° 94752429582 del 22/11/2013

Descrizione Intervento Aiuto
concesso

 

 

Spesa
rendicontata

 1° SAL

Spesa
ammissibile

 1° SAL

Contributo
da

liquidare

a) Lavori di recupero e
valorizzazione del Palazzo
De Rossi da adibire a
Museo della Cultura e
Tradizione Popolare

107.900,56  63.199,16 61.672,41 61.672,41

b) Maggiore importo lavori di
perizia 19.649,34  --------- --------- ---------

c) Oneri per la sicurezza 24.641,78  --------- --------- ---------

d) Spese generali 12%  su
a+b+c 18.263,00  5.720,00 5.720,00 5.720,00

TOTALE GENERALE € 170.454,68 86.016,80 68.919,16 67.392,41 67.392,41

e, per l’effetto, di liquidare il contributo (1° SAL) di € 67.392,41 (Eurosessantasettemilatre-4.
centonovantadue/41) alla Ditta Comune di CASTELPETROSO IS – C.F. 80002270942 – con sede in
86090 CASTELPETROSO IS alla Via S. Rocco, n° 2.

Si fa obbligo alla ditta beneficiaria ad attenersi a tutte le prescrizioni e norme contenute nella
Determinazione del Direttore Generale, Autorità di Gestione del PSR Molise 200/2013, n° 395 del 24/04/12
e alle successive Determinazioni nn° 385 e 711 rispettivamente del 08/05/2013 e 22/08/2013.

3/4ATTO N. 81 DEL 13-12-2013



 

 

 
 SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E RICERCA

Il Direttore
 NICOLA PAVONE

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

4/4ATTO N. 81 DEL 13-12-2013


